

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 77/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Laurentino - SC
Objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para atendimento das demandas oriundas dos diversos setores que compõem esta municipalidade, de forma a possibilitar a realização de eventos que necessitem de divulgação e material gráfico personalizado, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/04/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 05/05/2025 - 08:00	Pregoeiro Danieli Manieski
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADESIVO/PLOTAGEM DE LATERAL EM VEÍCULOS, PRODUÇÃO, CONFECCÃO, EM ADESIVO DE VINIL, APROXIMADAMENTE 2M X 0,45CM, CONTENDO DUAS PLOTAGENS COM LOGOMARCA PADRÃO DO MUNICÍPIO QUE SERÃO UTILIZADOS EM VEÍCULOS UTILITÁRIOS DE MAIOR PORTE	UNIDADE	20	240,00	4.800,00
1	2	ADESIVO/PLOTAGEM DE LATERAL EM VEÍCULOS, PRODUÇÃO, CONFECCÃO, EM ADESIVO DE VINIL, CONTENDO DUAS PLOTAGENS COM BRASÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO E A FRASE "PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO.	UNIDADE	20	230,00	4.600,00
1	3	ADESIVO DE PEITO REDONDO 6,0 X 6,0 CM, IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ, MAIS ARTE.	UNIDADE	10.000	0,45	4.500,00
1	4	ADESIVO DE PEITO REDONDO 5 X 5CM, IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ, MAIS ARTE.	UNIDADE	3.000	0,57	1.710,00
1	5	ADESIVO 4,0 X 4,0, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA EM PAPEL COUCHÉ, PARA INFORMAÇÃO DA VACINA DA COVID, OUTRAS TIPOS DE VACINAS E ROTULOS.	UNIDADE	10.000	0,30	3.000,00
2	6	FOLDER DESTINADOS A EVENTOS, CAMPANHAS, PROJETOS E OUTROS, PRODUÇÃO E CONFECCÃO EM PAPEL COMUM, COLORIDO, COM DIMENSÕES 210MM X 297MM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO E 02 DOBRAS	UNIDADE	27.000	0,48	12.960,00
2	7	FOLDER COM DIMENSÕES APROX. 10CMX21CM, CONFECCÃO EM PAPEL COMUM, COLORIDO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, SEM DOBRAS	UNIDADE	3.000	1,31	3.930,00
3	8	FAIXA PERSONALIZADA, COM 300CMX40CM CONFECCIONADA EM LONA 340G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NA PARTE DA FRENTE, COM ACABAMENTO EM BASTÕES NAS LATERAIS ESQUERDA E DIREITA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS E ILHÓS EM AÇO INOX NOS 4 CANTOS PARA FIXAÇÃO, SERÁ UTILIZADO NA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, DOAÇÃO, CAMPANHAS, PROJETOS E OUTROS, USO INTERNO E EXTERNO	UNIDADE	15	140,00	2.100,00
3	9	FAIXA PERSONALIZADA, COM 400CMX40CM CONFECCIONADA EM LONA 340G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, NA PARTE DA FRENTE, COM ACABAMENTO EM BASTÕES NAS LATERAIS ESQUERDA E DIREITA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS E ILHÓS EM AÇO INOX NOS 4 CANTOS PARA FIXAÇÃO, SERÁ UTILIZADO NA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, DOAÇÃO, CAMPANHAS, PROJETOS E OUTROS, USO INTERNO E EXTERNO	UNIDADE	10	177,50	1.775,00
4	10	BANNER PERSONALIZADO 120MX80CM CONFECCIONADA EM LONA 340G, IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL, PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, CAMPANHAS, PROJETOS E OUTROS, COM ACABAMENTO EM BASTÕES NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS E CORDÃO DE NYLON PARA PENDURAR, MAIS A ARTE, PARA USO INTERNO E EXTERNO	UNIDADE	20	140,00	2.800,00
		PLACA INFORMATIVA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO				

5	11	3MX1M, PARA DETALHAMENTO DE OBRAS COM ESTRUTURA EM MDF PARA FIXAÇÃO NO LOCAL INDICADO, MAIS ARTE	UNIDADE	20	765,00	15.300,00
6	12	OUTDOOR EXTERNO PERSONALIZADO COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 900X300CM; PRODUZIDO E CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO FOSCO, TRATADO 90GR, DESENVOLVIDO PARA IMPRESSÃO COM TINTA SOLVENTE, COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS; IMPRESSÃO DA ARTE EM POLICROMIA CMYK (CIANO, MAGENTA, AMARELO E PRETO), DESENVOLVIDA EM VETOR, IMAGEM E FOTOS COM DPI, DENTRO DE UMA DIMENSÃO DE 880CMX280CM; PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA CONFECCÃO E INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	24	750,00	18.000,00
7	13	PASTAS PERSONALIZADAS (PREFEITURA LAURENTINO), MEDIDA: 48 X 33 CM, IMPRESSÃO 4 X 0 CORES (COLORIDA EXTERNA) - PAPEL CARTÃO OFFSET 180 G - ACABAMENTO: VINCADO, REILADO, DOBRADO.	UNIDADE	6.000	3,05	18.300,00
8	14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO (TRADICIONAL), 90GR, TAMANHO 11,5X23CM, TIMBRADO.	UNIDADE	3.000	0,50	1.500,00
8	15	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO (TRADICIONAL), 90GR, TAMANHO 20X28CM, TIMBRADO.	UNIDADE	3.000	1,74	5.220,00
8	16	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO (TRADICIONAL), 90GR, TAMANHO 26X35,5CM, TIMBRADO.	UNIDADE	2.000	1,91	3.820,00
9	17	CARTAZ PERSONALIZADO, PAPEL COUCHÉ FOSCO 90G, DIMENSÕES 40CMX30CM, IMPRESSÃO COLORIDA	UNIDADE	1.000	7,00	7.000,00
10	18	CRACHÁ RETANGULAR DE PVC, TAMANHO 8.6 CM X 5.4 CM PERSONALIZADO PARA IDENTIFICAÇÃO, COM EXCELENTE QUALIDADE DE IMPRESSÃO, COLORIDA E COM ALTA DURABILIDADE, COM CORDÃO DE COR VERMELHA, VERDE, PRETA OU PERSONALIZADO, COM ÓTIMO ACABAMENTO E PEÇA COMO JACARÉ COM ARO, MOSQUETE OU TRAVA DE SEGURANÇA RESISTENTE PARA SE PRENDER AO CRACHÁ.	UNIDADE	75	22,20	1.665,00
10	19	CRACHÁ (EM PVC, VERTICAL, LAMINADO, FRENTE, COM EDIÇÃO DE DADOS, 54MM (LARGURA) X 85MM (ALTURA) X 0.76MM (ESPESSURA))	UNIDADE	50	17,50	875,00
10	20	PORTA CRACHÁ (PVC, RÍGIDO, VERTICAL)	UNIDADE	50	1,00	50,00
10	21	CORDÃO (CORDÃO PERSONALIZADO, IMPRESSÃO DIGITAL, 2CM DE LARGURA, FECHAMENTO ARGOLA E JACARÉ)	UNIDADE	50	2,30	115,00
10	22	ROLLER CLIPS (PERSONALIZADO, RESINA, COR AZUL, COM CLIP RETRÁTIL)	UNIDADE	50	3,80	190,00
10	23	IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO, DE CRACHÁS EM PVC 0,76MM X 8,5CM X 5,3CM	UNIDADE	50	15,00	750,00
10	24	SERVICO DE CONFECCAO DE CARTAO DE IDENTIFICAO - DO TIPO CRACHA, EM PVC, MEDINDO 8,60X5,40CM, IMPRESSAO 4 /4 CORES COM FOTO DIGITALIZADA, COM PORTA CRACHA EM PVC TRANSPARENTE	UNIDADE	50	35,00	1.750,00
11	25	PLACAS DE PVC PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS (CONSULTÓRIOS, SALAS DE AULAS, DEPARTAMENTOS) TAMNHO 30 X 30CM	UNIDADE	50	22,10	1.105,00
11	26	PLACAS DE PVC PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS (CONSULTÓRIOS, SALAS DE AULAS, DEPARTAMENTOS) TAMNHO 20 X 15 CM	UNIDADE	50	8,85	442,50
11	27	PLACAS DE PVC TAM. 10X30 CM PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS (CONSULTÓRIOS, SALAS DE AULAS, DEPARTAMENTOS).	UNIDADE	50	8,85	442,50
11	28	PLACAS DE PVC TAM. 100X100 CM PARA IDENTIFICAÇÃO.	M²	50	175,00	8.750,00
12	29	(NOTIFICAÇÃO DA RECEITA AZUL). FOLHAS X 1 VIAS. 1ª VIA: SUBER BOND AZUL 75G. CAPA: SUBER BOND 75G. IMPRESSÃO 1 X 0. ACABAMENTO: NUMERADO, SERRILHADO, COLADO.	UNIDADE	10.000	0,53	5.300,00
12	30	CARTÃO AGENTE DE SAUDE. MEDIDAS: 12 CM X 8 CM. PAPEL: OFFSET 63 G/M². IMPRESSÃO: 1 X 0 CORES. ACABAMENTOS: GUILHOTINA - REFILE FINAL.	UNIDADE	8.000	0,32	2.560,00
12	31	CONTROLE ESPECIAL. 2 VIAS. MEDIDAS: 15 CM X 21 CM. IMPRESSÃO: 1 X 0. 1ª VIA: AUTOCOPIATIVO CB 54 G/M². 2ª VIA: AUTOCOPIATIVO CF 52 G/M². CAPA: SUBER BOND 75G. ACABAMENTOS: GUILHOTINA - REFILE FINAL; MICRO SERRILHADORA / VINCO RETO; 1ª E 2ª PICOTADAS.	UNIDADE	13.000	0,13	1.690,00
12	32	PEDIDO DE CONSULTA ESPECIALIZADA. 1 VIAS. MEDIDAS: 21 CM X 29,7 CM. 1ª VIA: OFFSET 63 G/M². CAPA: SUBER BOND 75G. IMPRESSÃO: 1 X 0. ACABAMENTO: GUILHOTINA,	UNIDADE	2.000	0,13	260,00

		REFILE, SERRILHADORA, BLOCAGEM, FRETE, GRAMPO.				
12	33	RECEITUÁRIO SIMPLES. 1 VIAS. MEDIDAS: 15 CM X 21 CM. 1ª VIA: OFFSET 63 G/M². ACABAMENTOS: GUILHOTINA - REFILE FINAL; NUMERAÇÃO; MICRO SERRILHADORA / VINCO RETO. CAPA: 15 CM X 21 CM / (0077) CARTOLINA 180G (CORES) 180 G/M² / 0 X 0 CORES.	UNIDADE	20.000	0,26	5.200,00
12	34	REQUISIÇÃO DE EXAMES. 1 VIAS. MEDIDAS: 21 CM X 15,5 CM. 1ª VIA: OFFSET 75 G/M². CAPA: SUBER BOND 75G. IMPRESSÃO: 1 X 0. ACABAMENTOS: GUILHOTINA - REFILE FINAL; MICRO SERRILHADORA / VINCO RETO.	UNIDADE	13.000	0,12	1.560,00
13	35	PAPEL A4 TIMBRADO	UNIDADE	5.000	0,87	4.350,00
14	36	CAIXINHA PREVENTIVO CAIXINHA FECHADA NAS MEDIDAS 8 X 2 X 2 CM IMPRESSÃO 1 X 0 (PRETO) PAPEL CARTÃO DUPLEX 225G ACABAMENTOS: CORTE E VINCO COM FACA ESPECIAL , COLADO.	UNIDADE	5.000	0,54	2.700,00
15	37	ENCADERNAÇÃO COM CAPA DURA PRETA, ACABAMENTO BROCHURA, BRILHO FOSCO, PERSONALIZADA COM LETRAS DOURADAS E/OU BRANCAS NA CAPA E LATERAL. ENCADERNAÇÃO DE 01 A 150 FOLHAS. DEVE TER SUA SEDE EM DISTÂNCIA MÁXIMA DE 20 (VINTE) KM OU TEMPO DE TRÂNSITO DE NO MÁXIMO 25 (VINTE E CINCO) MINUTOS DA SEDE DA PREFEITURA DE LAURENTINO/SC.	UNIDADE	50	170,00	8.500,00
15	38	ENCADERNAÇÃO REFORÇADA COM CAPA DURA PRETA, ACABAMENTO BROCHURA, BRILHO FOSCO, PERSONALIZADA COM LETRAS DOURADAS E/OU BRANCAS NA CAPA E LATERAL. ENCADERNAÇÃO DE 150 A 300 FOLHAS. DEVE TER SUA SEDE EM DISTÂNCIA MÁXIMA DE 20 (VINTE) KM OU TEMPO DE TRÂNSITO DE NO MÁXIMO 25 (VINTE E CINCO) MINUTOS DA SEDE DA PREFEITURA DE LAURENTINO/SC	UNIDADE	50	170,00	8.500,00